

Maroko – Cesarskie Miasta 9-16.05.2025

3 800 PLN + 170 EUR +55 EUR / osoba (w tym dojazd autokarem na lotnisko i z powrotem)

I rata: 600 PLN

II rata: 600 PLN – do 18 grudnia 2024 r.

III rata: 2 600 PLN- do 26 marca 2025 r.

Plan wycieczki

Dzień 1

Przybycie do Maroka i pierwszy dzień w Agadirze lub Marrakeszu

Zbiórka przy stanowiskach odpraw Rainbow na 2 godz. przed wylotem samolotu na poszczególnych lotniskach. Aktualne rozkłady prosimy sprawdzać na r.pl/rozklady. Po przylocie odprawa paszportowa i transfer do hotelu na kolację i nocleg w Agadirze lub Marrakeszu. Czas na odpoczynek po podróży.

Dzień 2

Marrakesz: miasto orientalnych smaków i barw

Po śniadaniu przejedziemy do Marrakeszu, zwanego „Perłą Atlasu”, uznawanego często za najatrakcyjniejsze miasto Maroka. W programie: Meczec Kutoubija z XII wieku (z zewnątrz), zwiedzanie Pałacu Bahia, ogród Jardin Secret oraz Muzeum Marrakeszu, souk (bazar). Podczas zwiedzania wizyta w zielarni berberyjskiej. Następnie udamy się na plac Dżamaa el Fna (wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO), żeby spotkać zaklinaczy węży, gawędziarzy opowiadających lokalne legendy, treserów małp, a także spróbować lokalnych przysmaków, przyrządzonych w przenośnych garkuchniach. Czas wolny na placu. Zakwaterowanie, kolacja i nocleg. (Trasa ok. 270 km)

Dzień 3

Odkrywając Maroko: Rabat i Fez - Dzień Pełen Zabytków i Kultury

Po śniadaniu wyjazd w kierunku Fezu. Po drodze zatrzymamy się w Rabacie, stolicy Maroka. Zobaczymy ruiny meczetu i wieżę Hassana z XII w., Mauzoleum Mohameda V, wjedziemy na teren pałacu królewskiego z imponującą bramą Bab ar-Rouah. Odwiedzimy również artystyczną dzielnicę Kasba Oudaja z tarasem widokowym. Późnym popołudniem przyjazd do Fezu, zakwaterowanie w hotelu, kolacja i nocleg. (Trasa ok. 500 km)

Dzień 4

Fez: stolica kultury i rzemiosła Maroka

Po śniadaniu zwiedzanie Fezu, duchowej i religijnej stolicy Maroka. Najstarsza część miasta - Fes el-Bali (zabytek UNESCO), jest prawdziwym labiryntem ponad 9000 krętych uliczek. Zobaczymy medersę – dawną szkołę koraniczną, meczet i uniwersytet El Quaraouiyine, mauzoleum założyciela miasta Mulaja Idrisa II (zarówno meczet jak i mauzoleum dostępne są jedynie z zewnątrz dla niemuzułmanów). Fez to również stolica rzemiosła marokańskiego – odwiedzimy wytwórnię znanej na całym świecie ceramiki feskiej, garbarnię skór, warsztat tkactwa. Wyjątkowa medyna Fezu to miejsce, które pozwala przenieść się na kilka godzin w czasy średniowiecza. Następnie tzw. Fez el-Jdid: zobaczymy piękne bramy pałacu królewskiego Dar El-Makhzen (z zewnątrz) i znaną bramę Bab Bou Jeloud. Spacer po dzielnicy żydowskiej Mellah z wejściem do synagogi. Po południu czas wolny. Dla chętnych wieczorem kolacja feska z występami folklorystycznymi (koszt ok. 55 EUR). Powrót do hotelu na kolację i nocleg.

Dzień 5

Od Volubilis do Casablanki: przez historię Maroka

Po śniadaniu przejazd przez przedgórza Atlasu Średniego do Volubilis (zabytek UNESCO), gdzie zwiedzimy ruiny rzymskiego miasta z I w.: łuk triumfalny Karakali, dom Orfeusza, bazylikę, forum i domy patrycjuszki z doskonale zachowanymi mozaikami. Następnie udamy się do Meknes, zwanego miastem murów, bram i 100 minaretów. Brama Bab el-Mansour (postój na zdjęcia), uważana za najpiękniejszą w całym Maroku. Przejazd do Casablanki na kolację i nocleg. (Trasa ok. 300 km).

Dzień 6

Casablanca i Al Dżadida: ślady kolonialnej przeszłości

Po śniadaniu przejazd na plac Mohameda V w centrum Casablanki, z ciekawą zabudową z czasów kolonialnych. Wejście do meczetu Hassana II z jednym z najwyższych na świecie ponad 200-metrowym minaretem. Następnie przejazd do Al Dżadidy – dawnej enklawy portugalskiej. Spacer przez historyczne centrum miasta: forteca Mazagan, sąsiadujące ze sobą kościoły i wielki meczet, wejście na masywne mury obronne. Następnie przejazd na kolację i nocleg do hotelu w okolicach Essaouiry. (Trasa ok. 360 km)

Dzień 7

Essaouira: urokliwa perła nadmorska Maroka

Po śniadaniu zwiedzanie Essaouiry – nadmorskiego miasteczka, słynącego z wyrobów z drewna tui, oryginalnej architektury i artystycznej atmosfery. Masywne fortyfikacje starego miasta, wąskie i kręte uliczki, pobielone domy z niebieskimi drzwiami, miłe kafejki, uroczy port – niemalże bajkowy obrazek. Nocleg i kolacja w hotelu w Agadirze lub Essaouirze. (Trasa ok. 180 km w przypadku noclegu w Agadirze).

Dzień 8

Czas wolny i transfer do następnego celu podróży

Po śniadaniu czas wolny. - Klienci powracający do Polski - transfer na lotnisko w Agadirze i lot do Polski.

Uwagi do programu

Ze względu na narodowy program rewitalizacji obiektów turystycznych i zabytkowych (wejście do niektórych miejsc może być czasowo utrudnione/niemożliwe).

- zwiedzanie legendarnych stajni dla 12 000 koni i spichlerzy – ze względu na remont zwiedzanie odbywa się z zewnątrz
- Brama Bab el-Khemis – ze względu na trwający remont niemożliwy jest dojazd do bramy. Kolejność realizacji punktów programu może ulec zmianie lub odwróceniu. W wyjątkowych sytuacjach pierwszy lub ostatni nocleg w Agadirze może być zamieniony na nocleg w innym mieście. Większość zabytków muzułmańskich ogląda się z zewnątrz - dotyczy to w szczególności meczetów. Należy pamiętać o odpowiednim ubraniu - kobiety powinny mieć długie spódnice i zakryte ramiona. Nie dotyczy to oczywiście plaż i basenów hotelowych. Należy uważać na sprzęt fotograficzny, video i portfele - zdarzają się kradzieże.

Wizy

Każdy podróżny z obywatelstwem polskim musi mieć paszport ważny przynajmniej 6 miesięcy od daty wyjazdu z Maroka. Przy pobytach do 90 dni wiza nie jest wymagana od obywateli polskich. Obywateli pozostałych państw mogą obowiązywać odmienne przepisy paszportowo-wizowe.

Świadczenia

Cena obejmuje: przelot samolotem czarterowym na wybranej trasie (z opłatą lotniskową), transfery klimatyzowanym autokarem na terenie Maroka, 7 rozpoczętych nocy hotelowych w hotelach *** lub ****, 7 śniadań i 7 obiadokolacji, obsługę polskiego przedstawiciela podczas odprawy na lotnisku, opiekę polskiego pilota podczas zwiedzania, ubezpieczenie TU Europa (wariant optymalny: NNW, KL, CP Assistance i bagaż).

Przejazd autokarem na lotnisko Chopina i z powrotem oraz ubezpieczenie na tej trasie.

Cena nie obejmuje: biletów wstępu, kosztów lokalnych przewodników, napiwków dla bagażowych, zestawu słuchawkowego Tour Guide (łącznie koszt uczestnictwa w programie to ok. 170 EUR/os, płatne pilotowi jako pakiet), fakultatywnej kolacji feskiej z występami folklorystycznymi (ok. 55 EUR/os.), a także napojów do kolacji oraz innych wydatków osobistych.